
  PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
MÊS DE JANEIRO 

 
PROCESSO: Nº 1652/11/2009 CONTRATO: Nº 001/2010 
MODALIDADE: Convite 002/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gás de cozinha para próprios 
municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Montico & Silva Comércio e Representação Comercial de Gás Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 23.387,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1630/11/2009   CONTRATO: Nº 002/2010 
MODALIDADE: Convite 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições e marmitex para 
funcionários públicos e policiais militares. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Caruana Restaurante e Lanchonete Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 23.340,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1630/11/2009   CONTRATO: Nº 003/2010 
MODALIDADE: Convite 005/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de refeições e marmitex para 
funcionários públicos e policiais militares. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Magalhães & Zanatta Restaurante Ltda. - ME  
VALOR GLOBAL: R$ 12.800,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1657/11/2009 CONTRATO: Nº 004/2010 
MODALIDADE: Convite 006/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de água mineral para próprios 
municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Oswaldo Gabriel Morungaba - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 12.948,00 
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 



PROCESSO: Nº 1642/11/2009   CONTRATO: Nº 005/2010 
MODALIDADE: Convite 007/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odotológico. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Lina Namekata Muniz Bueno - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 35.567,85 
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1642/11/2009   CONTRATO: Nº 006/2010 
MODALIDADE: Convite 007/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: DZ7 Comércio de Produtos Médicos e Hospitalares Ltda. - EPP 
VALOR GLOBAL: R$ 6.325,84 
DATA DE ASSINATURA: 22/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1644/11/2009   CONTRATO: Nº 007/2010 
MODALIDADE: Convite 001/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de leite. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Helena Troiano Frare - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 62.370,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1667/11/2009   CONTRATO: Nº 008/2010 
MODALIDADE: Convite 003/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Supermercado Montico Ltda. 
VALOR GLOBAL: R$ 2.260,50 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1667/11/2009   CONTRATO: Nº 009/2010 
MODALIDADE: Convite 003/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Maria Helena Troiano Frare - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 20.603,50 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010 
 
 



PROCESSO: Nº 1667/11/2009   CONTRATO: Nº 010/2010 
MODALIDADE: Convite 003/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para 
próprios municipais. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Armando Castro Filho - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 14.040,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PROCESSO: Nº 1636/11/2009   CONTRATO: Nº 011/2010 
MODALIDADE: Convite 004/2010 TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço global 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pães para a merenda escolar e 
creche. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Padaria e Lanchonete Santana de Morungaba Ltda. - ME 
VALOR GLOBAL: R$ 39.500,00 
DATA DE ASSINATURA: 26/01/2010 VIGÊNCIA: Até 31/12/2010. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE MORUNGABA 
 

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 

EXTRATO DE ADITAMENTOS 
 
 

PROCESSO: Nº  020/01/2009 ADITAMENTO Nº 001/2010 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Medical Serviços Médicos Hospitalar e Ambulatorial Ltda. (Hospital 
Santo Antonio de Morungaba) 
VALOR: R$ 870.208,08 
DATA DE ASSINATURA: 02/01/2010  VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias. 
 

 
PROCESSO: Nº  1036/08/2008 ADITAMENTO Nº 002/2010 
MODALIDADE: Convite 067/2008 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: H. F. Telecomunicação e Embalagens Ltda. 
DATA DE ASSINATURA: 07/01/2010  VIGÊNCIA: Cento e oitenta dias. 
 
 
PROCESSO: Nº 1160/08/2005 ADITAMENTO Nº 003/2010 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 



CONTRATADA: Dirceu Frare 
VALOR: R$ 16.856,64 
DATA DE ASSINATURA: 08/01/2010  VIGÊNCIA: Doze meses. 
 
 
PROCESSO: Nº  1269/12/2006 ADITAMENTO Nº 004/2010 
OBJETO: Prorrogação Contratual. 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal da Estância Climática de Morungaba 
CONTRATADA: Hermínio Oswaldo Frare 
VALOR: R$ 26.033,52 
DATA DE ASSINATURA: 12/01/2010  VIGÊNCIA: Doze meses. 


